合同编号:
                              签订地点:笏石

市级应急储备油寄储合同

甲方：莆田市储备粮管理有限公司 （委托方）

乙方：                         （受托方）

根据莆政综字[2009] 75号、莆粮财[2009] 108号、莆粮[2014]96号文件精神和原寄储合同（合同编号：20130415、20130416）约定的重要内容及补充协议，为了更好地管住管好市级应急储备食用油，明确权责，就甲方委托乙方寄存储备市级应急储备食用油(以下简称市储食用油)的粮权、保管、轮换、费用、动用及委托期满后的库存销售等有关事宜，约定如下条款，供双方共同遵守。
    一、市储食用油的品种数量质量:甲方委托寄储在乙方的食用油数量为1500吨。其中散装大豆油1300吨，存放在乙方油罐内作为市储食用油储备，等级为国标一级，质量标准为符合国家食品卫生标准规定和国家粮油质量标准GB1535- 2003标准一级的；小包装花生调和油200吨（其中二级压榨花生油25%，一级大豆油75%）。存放在乙方仓库，质量标准要求符合国家卫生食品安全标准及SB/T10292-1998。
二、市储食用油的管理:
    1、寄储期限：三年，即自2020年1月1日至2022年12月31日止。在寄储时间内，如因政策性调整或不可抗力原因造成本合同无法履行时，可提前终止本合同。

2、价款结算:甲方寄存乙方的市储食用油总价款为人民币16475394元，其中：一级大豆油单价为¥：10371. 85元/吨(含税单价)，价款为人民币13483400 元；小包装花生调和油单价为¥：14959.97元/吨(含税单价)，价款为人民币2991994元。资金为甲方提供。
   3、寄储油罐及仓库的要求:乙方提供的寄储油罐及仓库必须是不漏、不潮、能密闭、防火、防盗、防洪、抗震、防台风且符合储备成品食用油的规范及要求，并在存放寄储油罐和仓库的明显位置悬挂市级储备油的标志牌及标明数量。

4、市储食用油的保管:本批市储食用油的保管工作由乙方负责。乙方须派专职保管人员严格按照《省级专项储备粮库存管理办法》、《粮油储藏技术规范》 、《国家粮油仓库管理办法》 及市级储备粮管理的有关规定、制度等要求，认真做好安全保管工作，必须建立专帐、专卡、做到“一符”(统计帐、会计帐与保管帐相符，保管帐与油罐专卡相符)、“三专”(专人保管、专罐储存、专帐记载)、“四落实”(数量、质量、品种、地点落实)；做好日常检查油情，检测品质、核查数量、防止渗漏、防火防盗、清洁卫生等工作；做好各项资料档案记录;根据不同季节针对油情变化采取相应的保管措施，确保达到数量准确、质量良好的标准。乙方必须对寄储期间的市储食用油数量、质量、安全负全部责任；在正常保管过程中如发生部份或全部品质下降或酸变、渗漏损耗、各项事故等，乙方应及时采取有效措施补救，并承担所产生的一切损失。否则，甲方有权自行处理并终止本合同，由此产生的一切后果及责任均由乙方承担。乙方必须无条件配合甲方随时接受上级主管部门或农发行对市储食用油的库存数量、油情、质量情况的监管和检查工作。

5、市储食用油的轮换：本批市储食用油的轮换工作由乙方负责。为保持本批市储食用油在寄存期间常储常新、品质良好，乙方应根据储藏品质变化情况随时推陈储新，以同品种、同质量、同数量、最新生产日期及先进后出(即寄储油量不得低于1500吨)的办法对本批市储食用油进行即时轮换，乙方必须按照市政府、市发改委的轮换要求对寄储的食用油及时组织轮换，多轮不限。乙方在轮换过程中，不得提供低于本合同质量规定要求的食用油给甲方作为市储食用油，否则视为乙方违约，甲方将责令乙方收回并重新购进符合本合同质量规定要求的食用油，或责令乙方退回甲方货款及利息、中止合同并由乙方赔偿甲方一切损失；若乙方提供给甲方的市储食用油轮换的品种、质量高于本合同规定要求的，视为乙方自愿降价销售行为，双方结算时仍按合同价款结算计算。
    6、市储食用油的寄储费用:在寄储期间的日常保管、轮换过程中所产生的新陈差价、进出罐费用、油罐租金、移罐费用、保管防护设需、水电费、日常保管损耗、进出库损耗、油罐及仓库维修清洁、保管人员工资等一切费用实行包干，根据文件精神，承储企业本着“互惠互利和保管费用（含轮换费用）向实际储备企业倾斜”的原则，1500吨储备油寄储费用为70万元/年，费用按月结算，按季拨付，乙方应提供税务正式发票。

7、市储食用油的粮权：本批寄储的市储食用油所有权属于市政府，管理权属于甲方。未经甲方同意，乙方不得擅自动用、架空、串换、移动或其他用途，必须确保市政府需要时调得动、用得上，否则按储备粮管理有关规定查处并追究乙方经济和法律责任。甲方指派人员入驻乙方进行监管(乙方应免费提供监管人员的住宿）。寄储期内，如政府需要动用，甲方可自主调运本批市储食用油，价格按合同购进价计算。
三、履约保证金的交纳与退还

合同履约保证金按寄储费用的5%计算（即¥：35000元），本合同期满后，十天内甲方以银行转账方式无息退还给乙方。

四、寄储期间如遇政府政策调整或取消储备，乙方必须无条件服从并执行，甲方有权自主收回本批储备油或按有关规定委托有资质的单位进行公开拍卖，所得款项上缴市财政。
五、违约责任:

本合同订立后甲乙双方不得擅自违约，否则，违约方除赔偿一方一切经济损失外，并承担储备油所产生的法律责任。

六、其它:本合同一式三份，甲方执二份，乙方执一份，甲乙双方盖章签字后本合同生效。

甲 方：                        乙 方：

法定代表人或授权代表人：           法定代表人或授权代表人：

                     签订时间：      年    月    日